
 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARAÇOIABA DA SERRA 

IMPRENSA OFICIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 2096 de 28/03/2017 

———————-—————————————— 

DIRLEI SALAS ORTEGA - PREFEITO 

JOÃO BATISTA DA ROCHA - VICE PREFEITO 

—————————————————————— 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: 

SARITA SALAS DUARTE 

 

ASSUNTOS JURÍDICOS: 

VALDIR DE SOUZA PAIXÃO 

 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL: 

MARÍLIA MACHADO MORAES 

 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 

ANTONIO CLAUDIO ALVARES 

 

EDUCAÇÃO E CULTURA:  

GIULIANO DA SILVA FONSECA 

 

ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE: 

ANTONIA LETÍCIA TOLEDO 

 

GOVERNO: 

ROSANGELA DE PAULA 

 

OBRAS E SERVIÇOS: 

TIAGO BLANES LOPES DA SILVA  

 

DESENVOLVIMENTO URBANO:  

LAÍS ANDRÉA APARECIDO 

 

SAÚDE: 

FRANCISCO ANTONIO FERNANDES 

 

—————————————————————— 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

Presidente 

VALTER JOSÉ GARCIA LATTANZIO  

 

Vereadores 

CARLOS DONIZETE PRADO 

GILMAR MARCOS DE SOUZA 

JAIR FERREIRA DUARTE NETO 

JANUARIO ISAIAS SILVA 

MARIA CLEIDIMAR DE J.  NASCIMENTO 

OSWALDO ELIAS DA SILVA JÚNIOR 

PAULO SERGIO MARTINS JUNIOR 

VALQUÍRIA DI TATA CAMPOS OLIVEIRA 

 

——————————————————— 

 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO: 

KLEBER WILLIAM DE OLIVEIRA 

 

DIAGRAMAÇÃO: 

INGRID PEIXOTO 

 

comunicacao@aracoiaba.sp.gov.br 

———————————————————————————————————————— 

LICITAÇÕES  CONTRATOS 

——————————————————————————————————————–— 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA-

ÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 024/2020. CONTRATADO DAKFILM COMERCIAL 

LTDA, CNPJ 61.613.881/0001-00, OBJETO: – Aquisição Parcelada de Fitas, Seringas 

com Agulha e Lancetas, para pacientes portadores de Diabetes e Controle de Glice-

mia Capilar, conforme Termo de Referência contido no Anexo I. DATA: 12/02/2020. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, VALOR R$ 42.000,00 - BASE LEGAL: PP 004/2020; EX-

TRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA-

ÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 025/2020. CONTRATADO DUPAC COMERCIAL 

EIRELLI EPP, CNPJ 12.164.483/0001-49, OBJETO: – Aquisição Parcelada de Fitas, 

Seringas com Agulha e Lancetas, para pacientes portadores de Diabetes e Controle 

de Glicemia Capilar, conforme Termo de Referência contido no Anexo I. DATA: 

12/02/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, VALOR R$ 58.000,00 - BASE LEGAL: PP 

004/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICI-

PAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 026/2020. CONTRATADO BIOMO-

LECULAR TECHNOLOGY COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E DISTRIBUI-

ÇÃO DE MATERIAL MÉDICO E LABORATORIAIS LTDA ME, CNPJ 07.767.477/0001-

46, OBJETO: – Aquisição Parcelada de Fitas, Seringas com Agulha e Lancetas, para 

pacientes portadores de Diabetes e Controle de Glicemia Capilar, conforme Termo 

de Referência contido no Anexo I. DATA: 12/02/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 

VALOR R$ 85.000,00 - BASE LEGAL: PP 004/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELE-

BRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CON-

TRATO 023/2020. CONTRATADO IBG INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA, 

CNPJ 67.423.152/0001-78, OBJETO: – Aquisição Parcelada de Oxigênio Medicinal 

para a Secretaria da Saúde, conforme Anexo I. DATA: 11/02/2020. VIGÊNCIA: 12 

(doze) meses, VALOR R$ 200.000,00 - BASE LEGAL: PP 005/2020; EXTRATO DO 

CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 

SERRA/SP. CONTRATO 031/2020. CONTRATADO MEDICAM DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTO E NUTRIÇÃO LTDA EPP, CNPJ 29.494.115/0001-61, OBJETO: – 

Aquisição de Suplementos Alimentares (Alimento Nutricionalmente Completo) para 

atender a Ordem Judicial e ao Pronto Atendimento do município, conforme Termo 

de Referência contido no Anexo I. DATA: 13/02/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 

VALOR R$ 11.470,00 - BASE LEGAL: PP 018/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELE-

BRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CON-

TRATO 034/2020. CONTRATADO JAIRO DI PAOLA CURSOS PALESTRAS E EVEN-

TOS ME, CNPJ 33.023.571/0001-09, OBJETO: – Contratação do Palestrante Jairo Di 

Paola para Ministrar Palestra no dia 26 de fevereiro de 2020, com a carga horária de 

8h. DATA: 17/02/2020. VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias, VALOR R$ 5.000,00; EX-

TRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA-

ÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO -  CONTRATO 007/2020. CON-

TRATADO INSTITUTO NACIONAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - INCS, CNPJ 

09.268.215/0006-77, OBJETO: Contratação Emergencial de empresa para laboratório de 

Análises Clínicas no Pronto Atendimento do Município. DATA: 15/02/2020. VIGÊN-

CIA: 30 (trinta) dias, VALOR R$ 20.372,44 - BASE LEGAL: Dispensa 071/2019;  EXTRA-

TO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIA-

BA DA SERRA/SP. CONTRATO 036/2020. CONTRATADO JUNTO ASSESSORIA 

D´IMPACTO LTDA - ME, CNPJ: 24.951.567/0001-01, OBJETO: Contratação da empresa 

Junto Assessoria D´impacto LTDA – ME, para a realização de diversas apresenta-

ções artísticas no Carnaval 2020, no Município de Araçoiaba da Serra/SP. DATA: 

18/02/2020. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, VALOR R$ 9.030,00 - BASE LEGAL: Dispen-

sa 006/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 040/2020. CONTRATADO DOU-

GLAS JOSÉ GARCIA PRODUÇÕES - ME, CNPJ: 21.002.412/0001-30, OBJETO: Con-

tratação da empresa Douglas José Garcia Produções - ME, para a realização de 

diversas apresentações artísticas no Carnaval 2020, do Município de Araçoiaba da 

Serra. DATA: 20/02/2020. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, VALOR R$ 10.135,00 - BASE 

LEGAL: Dispensa 009/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PRE-

FEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 043/2020. CON-

TRATADO IVANEI FONSECA TEIXEIRA - ME, CNPJ: 13.027.460/0001-55, OBJETO: 

Contratação artística para compor a Banda “Araçambando”, para apresentação no 

Carnaval 2020  



DATA: 21/02/2020. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, VALOR R$ 
5.000,00 - BASE LEGAL: Dispensa 012/2020; EXTRATO DO CON-
TRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA-
ÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 044/2020. CONTRATADO 
ROSANA CLEIDE DE ARAÚJO, CNPJ: 36.100.9741/0001-94, OB-
JETO: Contratação artística para compor a Banda “Araçambando”, 
para apresentação no Carnaval 2020 no Município de Araçoiaba 
da Serra/SP. DATA: 21/02/2020. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, 
VALOR R$ 5.000,00 - BASE LEGAL: Dispensa 012/2020; EXTRATO 
DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 045/2020. CONTRA-
TADO RODRIGO FERREIRA DE SOUZA, CNPJ: 24.017.079/0001-
21, OBJETO: Contratação artística para compor a Banda 
“Araçambando”, para apresentação no Carnaval 2020 no Municí-
pio de Araçoiaba da Serra/SP. DATA: 21/02/2020. VIGÊNCIA: 60 
(sessenta) dias, VALOR R$ 5.000,00 - BASE LEGAL: Dispensa 
012/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 
027/2020. CONTRATADO AGROMASS BRASIL AGROPECUÁRIA 
– IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 06.274.095/0004-
60, OBJETO: Aquisição Parcelada de Fitas, Seringas com Agulha e 
Lancetas, para pacientes portadores de Diabetes e Controle de 
Glicemia Capilar, conforme Termo de Referência contido no Ane-
xo I. DATA: 12/02/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, VALOR R$ 
7.500,00 - BASE LEGAL: PP 004/2020; EXTRATO DO CONTRATO 
CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA 
DA SERRA/SP. CONTRATO 032/2020. CONTRATADO A.C.A. EM-
PREENDIMENTOS LTDA EPP, CNPJ: 17.789.664/0001-84, OBJE-
TO: Aquisição Parcelada de Tinta Látex para a Secretaria de Esporte, 
Lazer e Juventude, contido no Anexo I. DATA: 17/02/2020. VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses, VALOR R$ 8.910,00 - BASE LEGAL: PP 
013/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 
041/2020. CONTRATADO A TROFEUS SÃO ROQUE LTDA EPP, 
CNPJ: 96.165.170/0001-03, OBJETO: Aquisição de Troféus e Meda-
lhas para os eventos realizados pela Secretaria de Esportes, 
Lazer e Juventude, para o exercício de 2020, conforme Memorial 
Descritivo contido no Anexo I. DATA: 21/02/2020. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses, VALOR R$ 39.972,80 - BASE LEGAL: PP 003/2020; 
EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 
033/2020. CONTRATADO MARIA IRENE BUSO DA SILVA ME, 
CNPJ: 07.892.715/0001-45, OBJETO: Aquisição Parcelada de paco-
tes de Folhas de Sulfite A4 com 500 folhas, para Diversas Secre-
tarias, conforme Termo de Referência contido no Anexo I. DATA: 
17/02/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, VALOR R$ 37.799,20 - 
BASE LEGAL: PP 015/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRA-
DO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SER-
RA/SP. TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 229/2018. 
CONTRATADO JJM COMÉRCIO, SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO E 
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA, CNPJ: 
12.000.028/0001-08, OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da em serviços de Dedetização e assemelhados na Unidade Mis-
ta de Saúde e demais PSF e nas Unidades Escolares do municí-
pio, conforme Anexo I. DATA: 27/02/2020, VALOR R$ 287,73 - 
BASE LEGAL: PP 046/2018; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRA-
DO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SER-
RA/SP. CONTRATO 042/2020. CONTRATADO RVL COMÉRCIO DE 
MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 31.315.649/0001-25, OB-
JETO: Aquisição de Troféus e Medalhas para os eventos realizados 
pela Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude, para o exercício 
de 2020, conforme Memorial Descritivo contido no Anexo I. DA-
TA: 21/02/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, VALOR R$ 28.069,34 - 
BASE LEGAL: PP 003/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRA-
DO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SER-
RA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 127/2019. CON-
TRATADO CENTRO TERAPÊUTICO SERRA DOURADA LTDA ME, 
CNPJ: 14.898.461/0001-38, OBJETO: É objeto do presente contrato, 
a contratação de Clínica Especializada em Tratamento de Depen-
dentes  Químico, para atender a Ordem Judicial – Processo: 
1025968-91.2019.8.26.0602. DATA: 03/03/2020. VIGÊNCIA: 30 
(trinta) dias, VALOR R$ 1.500,00 - BASE LEGAL: DISP 054/2019. 

——————————————————————————————— 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 015/2020  
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 017/2020 
PREGÃO (PRESENCIAL) n° 014/2020-REGISTRO DE PREÇOS 
PARA: Futura e Eventual Aquisição de Marmitex para atender a 
demanda de diversas Secretarias, conforme Termo de Referência 
contido no Anexo I. 
DETENTORA DA ATA: Maria Goreti Alves de Oliveira ME 
CNPJ: 20.717.887/0001-40 
PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses 

Araçoiaba da Serra, 26 de fevereiro de 2020. Dirlei Salas Ortega – 
Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 017/2020  
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 012/2020 
PREGÃO (PRESENCIAL) n° 009/2020-REGISTRO DE PREÇOS 
PARA: Futura e Eventual “Aquisição de Blocos para construção 
civil” para execução de reformas/ampliações e pequenos reparos 
em prédios e próprios municipais, com quantitativos máximos e 
condições mínimas conforme Termo de Referência Anexo I. 
DETENTORA DA ATA: DANIEL VIEIRA DE CAMARGO & CIA LTDA 
EPP 
CNPJ: 09.533.353/0001-21 
PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses 

Araçoiaba da Serra, 28 de fevereiro de 2020. Dirlei Salas Ortega – 
Prefeito Municipal 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TO-
TAL 

  

  

01 

Marmitex G 
(capacidade 
da embala-
gens 1200 

ml), conten-
do: 

Feijão; 

Arroz; 

Mistura 
(carne bovi-

na, suína, 
frango ou 

aves); 

Legumes ou 
Salada; 

  

  

16.930 

  

  

uni-
dade 

R$8,37 R$141.704,10 

  

  

02 

Marmitex M 
(capacidade 
da embala-

gens 850 ml, 
contendo: 

Feijão; 

Arroz; 

Mistura 
(carne bovi-

na, suína, 
frango ou 

aves); 

Legumes ou 
Salada; 

  

  

9.540 

  

  

uni-
dade 

R$8,50 

  
R$81.090,00 

ITE
M 

DESCRIÇÃO QTD MAR-
CA 

UNI-
DAD

E 

VALOR 
UNITÁ-

RIO 

VALOR TO-
TAL 

8 BLOCO CON-
CRETO ES-
TRUTURAL 

14x19x29 CM 
- 4,5 MPA 

20.000 BLO-
CASA 
PRÉ 

UND R$1,77 R$35.400,00 

9 BLOCO CON-
CRETO ES-
TRUTURAL 

14x14x19 CM 
- 4,5 MPA 

20.000 BLO-
CASA 
PRÉ 

UND R$1,16 R$23.200,00 

10 BLOCO CA-
NALETA 

14x19x29 CM 
- 4,5 MPA 

20.000 BLO-
CASA 
PRÉ 

UND R$1,90 R$38.000,00 

Pág. 2 Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra IMPRENSA OFICIAL Araçoiaba da Serra, 17 de março de 2020      ANO 4 


		2020-03-17T14:08:57-0300
	MUNICIPIO DE ARACOIABA DA SERRA:46634069000178




